

令和5年11月20日（令和5年12月7日）

木津川八幡垣内山地区河川内整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川八幡垣内山地区河川内整備工事
工事地名	(自) 京都府八幡市八幡垣内山地先 (至) 京都府八幡市八幡北浦地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 9月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010007	1 4) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	116日間 自 令和 5年11月21日 (当初) 至 令和 6年 3月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	7,172,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 9月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	木津川八幡垣内山地区河川内整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		62,474,349				
河川土工		式	1		16,769,923				
掘削工		式	1		304,320				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	960	317	304,320			単-1号	
盛土工		式	1		7,836,254				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	5,966	417,620			単-2号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	755.7	37,785			単-3号	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	790	215.5	170,245			単-4号	
路床盛土	2.5m未満	m3	170	6,056	1,029,520			単-5号	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	260	793.4	206,284			単-6号	
路床盛土	4.0m以上	m3	960	330	316,800			単-7号	
土材料		m3	2,300	2,460	5,658,000			単-8号	

設計内訳書

工事名	木津川八幡垣内山地区河川内整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
法面整形工		式	1		629,519					
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	1,510	416.9	629,519					単-9号
残土処理工		式	1		7,999,830					
土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,040	5,325	5,538,000					単-10号
土砂等運搬	表面はぎ土	m3	110	2,153	236,830					単-11号
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,040	1,600	1,664,000					単-12号
残土等処分	表面はぎ土	m3	110	5,100	561,000					単-13号
法覆護岸工		式	1		20,354,565					
作業土工		式	1		378,146					
床掘り	土砂	m3	40	232.9	9,316					単-14号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	70	2,809	196,630					単-15号
土材料		m3	70	2,460	172,200					単-16号

設計内訳書

工事名	木津川八幡垣内山地区河川内整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		4,551,813				
連節ブロック張	厚220mm	m2	304	13,990	4,252,960			単-17号	
天端コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m	41	4,429	181,589			単-18号	
天端コンクリート(B)	18-8-40(高炉)	m	14	8,376	117,264			単-19号	
植生工		式	1		3,192,840				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,810	1,764	3,192,840			単-20号	
侵食防止シート工		式	1		8,635,050				
侵食防止シート		m2	1,238	6,975	8,635,050			単-21号	
覆土工		式	1		3,596,716				
覆土	2.5m未満	m3	320	5,966	1,909,120			単-22号	
覆土	2.5m以上4.0m未満	m3	280	755.7	211,596			単-23号	
土材料		m3	600	2,460	1,476,000			単-24号	

設計内訳書

工事名	木津川八幡垣内山地区河川内整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付帯道路工		式	1		24,487,781				
作業土工		式	1		722,885				
床掘り	土砂	m3	150	232.9	34,935			単-25号	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	110	2,809	308,990			単-26号	
基面整正		m2	240	451.5	108,360			単-27号	
土材料		m3	110	2,460	270,600			単-28号	
舗装準備工		式	1		283,392				
不陸整正	補足材無し	m2	2,460	115.2	283,392			単-29号	
アスファルト舗装工		式	1		12,337,416				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 350mm	m2	3,640	1,176	4,280,640			単-30号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	m2	3,640	578.4	2,105,376			単-31号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	3,640	1,635	5,951,400			単-32号	

設計内訳書

工事名	木津川八幡垣内山地区河川内整備工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
縁石工		式	1		9,399,168					
地先境界ブロック	200×350×2000	m	984	9,552	9,399,168					単-33号
堤体保護工		式	1		1,744,920					
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	18	96,940	1,744,920					単-34号
仮設工		式	1		862,080					
交通管理工		式	1		862,080					
交通誘導警備員		人日	64	13,470	862,080					単-35号
直接工事費		式	1		62,474,349					
共通仮設費		式	1		12,909,410					
共通仮設費		式	1		7,691,410					
準備費		式	1		7,035,410					
表面はぎ土処分費		m3	970	7,253	7,035,410					単-36号

設計内訳書

工事名	木津川八幡垣内山地区河川内整備工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		656,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,218,000				
純工事費		式	1		75,383,759				
現場管理費		式	1		19,721,000				
工事原価		式	1		95,104,759				
一般管理費等		式	1		15,625,241				
工事価格		式	1		110,730,000				
消費税相当額		式	1		11,073,000				
工事費計		式	1		121,803,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317	317		
	計					317		
	単価					317	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,966
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,966	5,966		
	計					5,966		
	単価					5,966	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	755.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	755.7	755.7		
計						755.7		
単価						755.7	円/m3	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	215.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	215.5	215.5		
計						215.5		
単価						215.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,056
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	6,056	6,056		
計						6,056		
単価						6,056	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	793.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	793.4	793.4		
計						793.4		
単価						793.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	330	330		
計						330		
単価						330	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,460	2,460		
計						2,460		
単価						2,460	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	416.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 汚質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	416.9	416.9		
計						416.9		
単価						416.9	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	土砂等運搬	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,325	5,325		
計						5,325		
単価						5,325	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	2,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,153	2,153		
計						2,153		
単価						2,153	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,600	1,600		
計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	5,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	5,100	5,100		
計						5,100		
単価						5,100	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	232.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232.9	232.9		
計						232.9		
単価						232.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,809	2,809		
計						2,809		
単価						2,809	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	2,460	2,460		
計						2,460		
単価						2,460	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	連節ブロック張	厚220mm	単位	m2	数量	1	単価	13,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
連節ブロック張		150kg/個以上 連結金具 不要 有り		m 2	1	13,990	13,990	
計							13,990	
単価							13,990	円/m2

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	天端コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	4,429
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		m 3	0.64	68,850	44,064	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0.06	3,720	223.2	
計							44,287.2	
単価							4,429	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	天端コンクリート(B)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1.21	68,850	83,308.5			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.12	3,720	446.4			
計						83,754.9			
単価						8,376	円/m		

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764	1,764			
計						1,764			
単価						1,764	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	侵食防止シート	単位	m2	数量	1,238	単価	6,975
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
侵食防止シート張付工		m 2	1,238	6,227	7,709,026		
侵食防止ネット張付工	堤脚部	m	340	1,317	447,780		
侵食防止ネット張付工	天端部	m	340	1,324	450,160		
土材料		m 3	11	2,460	27,060		
計					8,634,026		
単価					6,975	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	覆土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	1	5,966	5,966		
計						5,966		
単価						5,966	円/m3	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	覆土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	755.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	755.7	755.7		
計						755.7		
単価						755.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	2,460	2,460		
	計					2,460		
	単価					2,460	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	232.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	232.9	232.9		
	計					232.9		
	単価					232.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,809
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,809	2,809		
計						2,809		
単価						2,809	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	451.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	451.5	451.5		
計						451.5		
単価						451.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	2,460	2,460		
	計					2,460		
	単価					2,460	円/m3	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	115.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	不陸整正	無し 全ての費用	m 2	1	115.2	115.2		
	計					115.2		
	単価					115.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価	1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		350mm 2層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,176	1,176		
計						1,176		
単価						1,176	円/m2	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-30 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	578.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30 150mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	578.4	578.4		
計						578.4		
単価						578.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m ²	1	1,635	1,635		
計						1,635		
単価						1,635	円/m ²	

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	地先境界ブロック	200×350×2000	単位	m	数量	10	単価	9,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 再生クラッシュ RC-40 無し	m	10	9,510	95,100		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.01	41,450	414.5		
計						95,514.5		
単価						9,552	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	96,940	96,940	
	計					96,940	
	単価					96,940	円/m3

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	64	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人日	16	16,070	257,120	
	交通誘導警備員B		人日	48	12,600	604,800	
	計					861,920	
	単価					13,470	円/人日

1次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	表面はぎ土処分費		単位	m3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,153	2,153		7,253	
処分費 (m 3)		m 3	1	5,100	5,100			
計							7,253	
単価							7,253	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764.6	1,764	1,764
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,764.6	1,764	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,764	
単価					1,764	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
侵食防止シート張付工		m ²	数量		100	単価 6,227
土木一般世話役		人	0.43	26,775	11,513	
造園工		人	1.28	23,940	30,643	
普通作業員		人	2.99	22,575	67,499	
侵食防止シート	1050×3000 (900×2800)	m ²	108	4,700	507,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		5,445	
計					622,700	
単価					6,227	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	侵食防止ネット張付工	堤脚部	単位	m	数量	100	単価	1,317
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.6	22,575	13,545		
	侵食防止ネット	1000タイプ	m	105	1,110	116,550		
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		1,605		
	計					131,700		
	単価					1,317	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
侵食防止ネット張付工	天端部	単位	m	数量	100	単価 1,324
普通作業員		人	0.67	22,575	15,125	
侵食防止ネット	1000タイプ	m	105	1,110	116,550	
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		725	
計					132,400	
単価					1,324	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	16,065	16,065			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					16,070			
単価					16,070	円／人日		

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600	円／人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)	名称	規格	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,100
			単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		表面はぎ土	m ³	100	5,100	510,000			
計						510,000			
単価						5,100		円/m ³	